sauna 10% 0% -0,50% +0,10%  5.700 5.500 5.300
totaal   162.200 157.400 153.200

Tabel 15. Mutatieverwachting en prognose bezoek scenario 1A ten opzichte van 2024

2025-01-24_soest_jsc  17 / 26

1B. Zwembad zonder sauna
Naast het saunabezoek dat verdwijnt, zal hier ook het aantal health club bezoeken afnemen.

Zwembadbezoek  2028 eenmalig 2028-2047

per jaar

Bezoekgroep A. B. C. D.  2028 →2037 →2047
recreatief 10% 0% -2,00% +0,10%  39.200 33.000 27.200
doelgroepen 10% 0% 0% +0,50%  3.800 4.000 4.200
leszwemmen 0% 0% 0% -0,25%  16.300 15.900 15.500
scholen 0% 0% +0,50% -0,25%  20.900 21.300 21.900
verenigingen  0% 0% -0,25% +0,10%  26.200 25.900 25.500
health club 10% -5% +0,25% +0,10%  47.600 49.200 50.900
totaal   154.000 149.300 145.200

Tabel 16. Mutatieverwachting en prognose bezoek scenario 1B ten opzichte van 2024

1C. Zwembad zonder sauna, recreatiebassins en openluchtgedeelte
Sluiting van de overdekte recreatiebassins en het openluchtgedeelte heeft tot gevolg dat van de
recreatieve bezoeken alleen nog de banenzwemmers resteren. Daarnaast neemt ook een aantal
health club bezoeken af. De bijbehorende bezoekaantallen zijn als volgt geprognosticeerd.

Zwembadbezoek  2028 eenmalig 2028-2047

per jaar

Bezoekgroep A. B. C. D.  2028 →2037 →2047
recreatief 10% -75% -2,00% +0,10%  9.800 8.200 6.800
doelgroepen 10% 0% 0% +0,50%  3.800 4.000 4.200
leszwemmen 0% 0% 0% -0,25%  16.300 15.900 15.500
scholen 0% 0% +0,50% -0,25%  20.900 21.300 21.900
verenigingen  0% 0% -0,25% +0,10%  26.200 25.900 25.500
health club 10% -10% +0,25% +0,10%  45.100 46.600 48.200
totaal   122.100 121.900 122.100

Tabel 17. Mutatieverwachting en prognose bezoek scenario 1C ten opzichte van 2024

1E. Wedstrijdbassin
In dit scenario worden alle bassins geamoveerd met uitzondering van alleen het wedstrijdbassin.
Hoewel dit bassin over een beweegbare bodem beschikt, maakt dit het niet optimaal geschikt voor
alle (beginnende) leszwemmers en doelgroepen. Bovendien is de totale bassincapaciteit van slechts
325 m2 zeer beperkt voor het verzorgingsgebied van bijna 40.000 inwoners. Dit scenario is daarom
als onwenselijk en irreëel beoordeeld en niet nader verkend.

1.2 Scenario 3. Nieuwbouw op dezelfde locatie

[…]

dit verschil niet continue kan worden aangehouden, dient de programmering hierop te worden
aangepast. Het tegelijkertijd bedienen van meerdere bezoekgroepen wordt hierdoor enigszins
belemmerd, met uitzondering van de combinatie banen- en verenigingszwemmen.

Zwembadbezoek  2029 eenmalig 2028-2047

per jaar

Bezoekgroep A. B. C. D.  2029 →2037 →2047
recreatief 200% -60% -2,00% +0,10%  27.900 24.000 19.800
doelgroepen 0% 0% 0% +0,50%  3.500 3.600 3.800
leszwemmen 50% 0% 0% -0,25%  24.400 23.900 23.300
scholen 0% 0% +0,50% -0,25%  20.900 21.300 21.900
verenigingen  50% 5% -0,25% +0,10%  41.200 40.700 40.100
health club 0% 0% +0,25% +0,10%  45.700 47.000 48.700
totaal   163.600 160.500 157.600

Tabel 18. Mutatieverwachting en prognose bezoek scenario 2B ten opzichte van 2024

2C Wedstrijdbassin 25x15,4 en instructiebassin 16x10
Het totale wateroppervlak in dit scenario is kleiner dan in scenario 3B maar de functionaliteit voor
instructie en doelgroepen is beter omdat de bassins gescheiden zijn. Hierdoor wordt er per bassin
een constante watertemperatuur aangehouden dat onderling meer verschilt dan maximaal 3°C. Dit
biedt meer ruimte in de programmering om tegelijkertijd meerdere bezoekgroepen te bedienen.

Zwembadbezoek  2029 eenmalig 2028-2047

per jaar

Bezoekgroep A. B. C. D.  2029 →2037 →2047
recreatief 200% -60% -2,00% +0,10%  27.900 24.000 19.800
doelgroepen 5% 5% 0% +0,50%  3.900 4.000 4.200
leszwemmen 50% 20% 0% -0,25%  29.300 28.700 28.000
scholen 0% 0% +0,50% -0,25%  20.900 21.300 21.900
verenigingen  50% 0% -0,25% +0,10%  39.200 38.800 38.200
health club 0% 0% +0,25% +0,10%  45.700 47.000 48.700
totaal   166.900 163.800 160.800

Tabel 19. Mutatieverwachting en prognose bezoek scenario 2C ten opzichte van 2024

2025-01-24_soest_jsc  19 / 26

2D Wedstrijd-, instructiebassin, waterglijbaan, peuter-/kleuterbassin en whirlpool
Dit scenario is als scenario 2C met de bovengenoemde recreatieve toevoegingen.

Zwembadbezoek  2029 eenmalig 2028-2047

per jaar

Bezoekgroep A. B. C. D.  2029 →2037 →2047
recreatief 350% -50% -2,00% +0,10%  61.100 52.400 43.300
doelgroepen 5% 5% 0% +0,50%  3.900 4.000 4.200
leszwemmen 50% 20% 0% -0,25%  29.300 28.700 28.000
scholen 0% 0% +0,50% -0,25%  20.900 21.300 21.900
verenigingen  50% 0% -0,25% +0,10%  39.200 38.800 38.200
health club 0% 0% +0,25% +0,10%  45.700 47.000 48.700
totaal   200.100 192.200 184.300

Tabel 20. Mutatieverwachting en prognose bezoek scenario 2D ten opzichte van 2024

2E. Wedstrijd-, instructiebassin, waterglijbaan, peuter-/kleuterbassin, whirlpool en
recreatiebassin

Dit scenario is als scenario 2D met de toevoeging van een recreatiebassin dat iets minder
omvangrijk is dan in de huidige situatie.

Zwembadbezoek  2029 eenmalig 2028-2047

per jaar

Bezoekgroep A. B. C. D.  2029 →2037 →2047
recreatief 400% -10% -2,00% +0,10%  125.800 107.900 89.000
doelgroepen 5% 5% 0% +0,50%  3.900 4.000 4.200
leszwemmen 50% 20% 0% -0,25%  29.300 28.700 28.000
scholen 0% 0% +0,50% -0,25%  20.900 21.300 21.900
verenigingen  50% 0% -0,25% +0,10%  39.200 38.800 38.200
health club 0% 0% +0,25% +0,10%  45.700 47.000 48.700
totaal   264.800 247.700 230.000

Tabel 21. Mutatieverwachting en prognose bezoek scenario 2E ten opzichte van 2024

1.3 Scenario 3. Sloop/afstoten
Aangezien een openbaar zwembad van deze omvang zonder gemeentelijke exploitatiebijdrage niet
exploitabel is, zal afstoten van De Engh in de praktijk neerkomen op sloop. De prognose voor dit
scenario is daarom dat er geen zwembadbezoeken meer plaatsvinden.

2025-01-24_soest_jsc  20 / 26

2. Scenario 1A 2028-2047

Zwembad De Engh 2028 - exploitatie 2028 2029 2030  2037  2047

ALGEMEEN

Stichtingskosten * € 1.000 11.209

BVO m2 3.340

BEZOEKAANTALLEN